
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01HR1PQ* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-35827/2023-910/19 
MD/35827/2023/930 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Mgr. Filip Danko, 910 
+420 2251 31451 
 

Datum 
Praha 
25.06.2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Věc:  Řízení o odvoláních proti územnímu rozhodnutí č. j. MHMP 342424/2023 ze dne 
12.06.2023 o umístění stavby „Konsolidovaná DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“ – 
dílčí seznámení s novými podklady pro vydání rozhodnutí 

Odbor stavebního řádu Magistrátu hlavního města Prahy, rozhodnutím č. j. MHMP 
342424/2023 ze dne 12.06.2023 (dále jen „magistrát“ a „územní rozhodnutí“) schválil záměr 
označený „Konsolidovaná DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“ v k. ú. Dolní Počernice, Horní 
Počernice a Černý Most. Takto rozhodl o žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR (dnes Ředitelství 
silnic a dálnic s. p.), zastoupeného společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s. r. o., 
které ji podalo dne 30.11.2020. 

Vzhledem k datu podání žádosti je dle čl. II bodu 1. zákona č. 403/2020 Sb. rozhodným 
zněním zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 31.12.2020, (dále jen „liniový 
zákon“). 

Protože se proti územnímu rozhodnutí odvolala řada účastníků řízení, a odvolání 
směřovala také proti obsahu těchto závazných stanovisek Úřadu městské části Praha 20: 

1. č. j. MCP20 007095/2020/OZPD/Varg ze dne 27.04.2020 (část 3/ koordinovaného 
závazného stanoviska, které kromě jiných dílčích závazných stanovisek, vyjádření či 
sdělení zahrnovalo závazné stanovisko podle § 104 odst. 9 vodního zákona, v tehdejším 
znění) 

2. č. j. MCP20 003241/2022/OŽPD/Haj ze dne 04.02.2022 [závazný souhlas ve formě 
závazného stanoviska podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona] 

Ministerstvo dopravy, toho času odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nyní odbor 
infrastruktury, (dále jen „ministerstvo“) požádalo písemností č. j. MD-35827/2023-930/5 ze dne 
10.11.2023 odbor ochrany prostředí magistrátu podle § 149 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) o potvrzení nebo změnu těchto 
závazných stanovisek. 

 Ministerstvo obdrželo dne 02.04.2024 „rozhodnutí“ odboru ochrany prostředí č. j. MHMP 
580434/2024 ze dne 28.03.2024, který podle § 149 odst. 8 správního řádu zrušil obě napadená 
závazná stanoviska. 



MD-35827/2023-910/19 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Magistrát zrušil první uvedené závazné stanovisko pro nadbytečnost (závazné stanovisko 
se podle § 104 odst. 9 vodního zákona nevydává, vydává-li se souhlas podle § 17). 

Druhé závazné stanovisko ve formě souhlasu podle § 17 vodního zákona magistrát zrušil 
se závazným právním názorem, co má Úřad městské části Praha 20 napravit. 

Ministerstvo obdrželo dne 21.06.2024 nový souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) 
vodního zákona (závazné stanovisko) č. j. MCP20 016641/2024/OZPD/Haj ze dne 19.06.2024. 

Ministerstvo s tímto postupem odboru ochrany prostředí magistrátu nesouhlasilo (po 
procesní stránce, nikoliv z věcných důvodů), neboť § 149 odst. 7 správního řádu umožňuje pouze 
potvrdit nebo změnit závazné stanovisko, nikoliv zrušit podle § 149 odst. 8 správního řádu kvůli 
jednomu chybějícímu podkladu, který si může opatřil sám nadřízený dotčený orgán. Ministerstvo 
zemědělství, nadřízený správní orgán odboru ochrany prostředí magistrátu, ve sdělení č. j. MZE-
32946/2024-15111 ze dne 25.04.2024 uvedl, že postup orgánu ochrany prostředí magistrátu byl 
sice možný, ale bylo vhodnější doplnit podklady a rozhodnout podle § 149 odst. 7 správního řádu; 
zrušit „rozhodnutí“ podle § 149 odst. 8 správního řádu však není možné. 

Ministerstvo akceptuje opatření nového závazného stanoviska v odvolacím řízení (srov. 
rozsudky (Nejvyššího správního soudu č. j. 1 As 208/2018 ze dne 24.10.2019 nebo č. j. 10 As 
211/2017-47 ze dne 18.04.2018), tím spíše, jedná-li se o závazné stanovisko bezprostředně 
navazující na původní závazné stanovisko. 

Jelikož jde o zcela nové podklady pro účastníky řízení, ministerstvo dává účastníkům 
řízení možnost se s nimi seznámit ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu a vyjádřit se k nim, resp. 
napadnout obsah nového závazného stanoviska, ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení této 
písemnosti (při doručování veřejnou vyhláškou se považuje za doručenou patnáctým dnem po 
vyvěšení, až tento den je rozhodný pro běh určené lhůty). Procesní úkony vycházející ze znalosti 
nového závazného stanoviska lze činit ve stejném rozsahu a stejným způsobem, jako by tomu 
bylo v prvoinstančním řízení. 

Toto seznámení s podklady je dílčí, nikoliv konečné seznámení se všemi podklady pro 
vydání rozhodnutí. Účelem tohoto vyrozumění je pouze vyrozumět účastníky řízení o zrušení 
vodoprávních souhlasů a o možnosti napadnout nové závazné stanovisko. 

 

 
 
 
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury 
 
 
 
Přílohy:  

− rozhodnutí č. j. MHMP 580434/2024 ze dne 28.03.2024 

− souhlas (závazné stanovisko) č. j. MCP20 016641/2024/OZPD/Haj ze dne 19.06.2024 

− sdělení č. j. MZE-32946/2024-15111 ze dne 25.04.2024 

 

 

 

Tato písemnost včetně příloh musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách 
Ministerstva dopravy a Úřadů městských částí Praha 14, Praha 20 a Praha - Dolní Počernice a též 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnit ji 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



MD-35827/2023-910/19 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Ministerstva dopravy, tj. právní účinky má 
doručení veřejnou vyhláškou na úřední desce Ministerstva dopravy. 

Vyvěšeno dne:                         Sejmuto dne: 
 

 

 

Rozdělovník (s přílohami): 

Jednotlivě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky: 

1. Ateliér projektování inženýrských staveb, s. r. o., Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha, IDDS: 
279neic (zastupující Ředitelství silnic a dálnic s. p.) 

2. hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha, IDDS: 48ia97h 

3. městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha, IDDS: pmabtfa 

4. městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha, IDDS: seibq29 

5. městská část Praha - Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12 Praha, IDDS: ehpb75m 

Veřejnou vyhláškou: 

K vyvěšení na úředních deskách – se žádostí o bezodkladné vyvěšení včetně příloh na úřední 
desce a ke zveřejnění umožňujícímu dálkový přístup, a to po dobu nejméně 15 dnů a dále 
o vrácení této písemnosti ministerstvu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí. 

6. Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha, IDDS: pmabtfa 

7. Úřad městské části Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha, IDDS: seibq29 

8. Úřad městské části Praha – Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12 Praha, IDDS: 
ehpb75m 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (duplicitně nejsou označení ti, 
kterým ministerstvo doručuje jednotlivě): 

9. Ing. David Bareš, Pláničkova 443/7, 162 00 Praha 

10. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D., Sídlištní 245/18g, 165 00 Praha 

11. Marie Buštová, Tanvaldská 1338/3, 182 00 Praha 

12. ČR - Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 

13. ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

14. ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 
Praha 

15. Drahomíra Dimitrovová, Konstantinova 1494/40, 149 00 Praha 

16. Ing. Jan Famfule, Kaňkovského 1237/10, 182 00 Praha 

17. MUDr. Linda Fenclová, Štefkova 478/4, 169 00 Praha 

18. Hana Filipová, Náchodská 817/12, 193 00 Praha 

19. Ing. Kateřina Honců, Ligasova 33, Radonice, 250 73 Jenštejn  

20. Dita Hosnedlová Mlíková, Čs. armády 601/23, 160 00 Praha 

21. Marie Hujerová, 28. října 1859/29, 466 01 Jablonec nad Nisou 

22. Kamil Kalousek, Petrské náměstí 1664/5, 110 00 Praha 

23. Ludmila Kejmarová, Kněžická 95, 190 12 Praha 



MD-35827/2023-910/19 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

24. Ing. Jiří Klenka, Na Ořechovce 647/62, 162 00 Praha 

25. Matěj Klenka, Na Ořechovce 647/62, 162 00 Praha 

26. VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 18600 Praha 

27. Ing. Jiří Koblasa, Čelakovského 3095, 54401 Dvůr Králové nad Labem  

28. Daniela Koderová, Pionýrů 255/4, 289 24 Milovice nad Labem 

29. Marie Kuželová, Gen. Klapálka 407/24, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

30. Adolf Mayer, Ledvinova 1718/20, 149 00 Praha 

31. Jaromír Mayer, Kouty 39, 290 01 Poděbrady 

32. Eva Mayerová, J. Zeyera 1611, 250 88 Čelákovice  

33. Lenka Mayerová, Vojická 1021/14, 193 00 Praha 

34. Josef Meduna, Komárovská 1936/56, 193 00 Praha 

35. Kristýna Mlíková, Tobrucká 708/15, 160 00 Praha 

36. Ing. Jan Myšička, Tannholzstrasse 4, 8105 Watt, Švýcarsko  

37. Ing. Jiří Myšička, Foersterova 933, 535 01 Přelouč  

38. Ing. Václav Myšička, Rüchligweg 99, CH 4125 Riehen, Švýcarská konf.  

39. Pavel Novotný, Nad rybníkem 102, 190 12 Praha 

40. Diana Pipková, Stoliňská 2584/17, 193 00 Praha 

41. Martin Poláček, Nad rybníkem 155, 190 12 Praha (opomenutý účastník z řízení v prvním 
stupni, se kterým začalo jednat ministerstvo během odvolacího řízení dne 01.03.2024, kdy 
mu doručilo informační dopis č. j. MD-35827/2023-910/8 ze dne 28.02.2024) 

42. doc. PhDr. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D., Nad rybníkem 155, 190 12 Praha  

43. Jana Sedláková, Domkovská 2400/35, 193 00 Praha 

44. Ing. Jiří Slabihoud, Na hádku 1621, 107 00 Praha 

45. Libor Stoupa, Heinemannova 2697/10, 160 00 Praha 

46. Jiří Svěcený, Lukášova 188/2, 13000 Praha 

47. Jana Svoboda, Breitenweg 10, 3604 Thun, Švýcarská konfederace 

48. Alena Švihnosová, Na svěcence 2524/2b, 193 00 Praha 

49. Lenka Tulisová, Stříbrnice 77, 752 01 Kojetín  

50. Julie Veselá, Počernická 514/54, 108 00 Praha 

51. Volfová Eva, Komenského 240, 378 42 Nová Včelnice  

52. Mgr. Ing. Jan Vrána, Slavníkova 129/3, 169 00 Praha 

53. Ing. Jiří Wágner, Šanovská 1573/4, 193 00 Praha 

54. Ing. Pavel Wágner, Dolská 2486/12, 193 00 Praha 

55. Jiří Záruba, Šplechnerova 897/20, 193 00 Praha 

56. AGROTRADE, a. s., Lopatecká 223/13, 147 00 Praha 

57. CENTRUM ČERNÝ MOST, a. s., Na příkopě 388/1, 110 00 Praha 

58. CETIN a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 

59. ČERNÝ MOST II, a. s., Na příkopě 388/1, 110 00 Praha 

60. Globus ČR, v. o. s., Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 



MD-35827/2023-910/19 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

61. GOLF RESORT ČERNÝ MOST a. s., Národních hrdinů 891, 190 12 Praha 

62. IKEA Česká republika, s. r. o., Skandinávská 131/1, 155 00 Praha 

63. Kostelecká zemědělská společnost, a. s., Kutnohorská 474, 281 63 Kostelec nad Černými 
lesy  

64. Pražská plynárenská, a. s., Národní 37/38, 110 00 Praha  

65. Pražská teplárenská a. s., Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 

66. PREdistribuce, a. s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 

67. Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci", U mlýna 1754/3, 14100 Praha  

68. T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha  

69. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha  

70. Vodafone Czech Republic a. s., Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 

71. XAVEROV trade, a. s., Lopatecká 223/13, 147 00 Praha 

neznámí vlastníci pozemku (osoby oprávněné z vlastnického práva k pozemku) parc. č. 
228/30 v k. ú. Černý Most za tyto osoby 

72. Schönová Jiřina, nar. 09.06.1914, Noskova 586/13, 18000 Praha 

73. Smutná Marie, nar. 20.10.1910, Náchodská 802/13, 19300 Praha 

74. Svoboda František, adresa neznámá 

75. Svoboda Karel, adresa neznámá 

76. neznámá osoba oprávněná z jiného věcného práva (věcné břemeno dle KN – právo 
vodovodu) zatěžujících poz. parc. č. 228/45 v k. ú. Černý Most 

77. Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., 
U Plynárny 500, 140 00 Praha 

78. Technologie hlavního města Prahy, a. s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

79. v katastrálním území Dolní Počernice  
parc. č.: 44, 45, 46, 63, 64, 68/1, 890/1, 1247, 71/7, 1448/86, 1448/90, 1448/92, 1448/93, 
1448/120, 1448/121, 1448/122, 1469/6, 1582/2, 1582/31, 1582/32, 1582/34, 1595/1, 1633 

80. v katastrálním území Horní Počernice  
parc. č.: 2064, 2144/22, 2358, 2498/2, 2498/3, 2498/4, 2498/5, 2968, 4357/2, 4417/5, 
4448/2, 4454/2, 4454/11, 4454/12, 4454/18, 4455/34, 4455/35, 4455/36, 4455/49, 4455/75, 
4455/125, 4455/147, 4455/148, 4458/7, 4458/51, 4458/53, 4458/69, 4458/70, 4458/71, 
4468/1, 4468/2, 4468/3, 4468/4, 4468/5, 4468/22, 4468/49, 4474/21, 4474/25, 4474/32, 
4474/37, 4474/63, 4474/69, 4495/6, 4504/2, 4504/9, 4512/3, 4513/3 

81. v katastrálním území Černý Most  
parc. č.: 228/1, 228/2, 228/7, 228/25, 228/28, 228/29, 228/31, 228/35, 228/39, 228/44, 
228/49, 228/50, 228/53, 228/54, 229/4, 232/25, 232/370, 232/371, 232/372, 241/5, 241/6, 
241/8, 241/9 

82. v katastrálním území Běchovice  
parc. č. 1013. 

 



MD-35827/2023-910/19 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Účastníci řízení – dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2. zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) 

83. Zdravé životní prostředí, z. s., Na Korunce 324, 190 11 Praha 

84. Sdružení pro Místní Záležitosti, z. s., Nad rybníkem 219, 190 12 Praha 


		2024-06-25T12:56:14+0000




